
 ZÁŘÍ 2016 
 

Teplé září - dobře se ovoci i vínu daří. 

 
V září mnoho požárů bývá, proto se obloha rdívá. 

 
Na dešti v září rolníků moc záleží. 

 
Zářijový déšť polím potrava, zářijové spršky pro víno otrava. 

 
Zářijová slota - hrstka deště, fůra bláta. 

 
Po hojných deštích v září osení zimní se podaří. 

 
Bouřky v druhé polovině září přinášejí mnoho větrů. 

 
Bouřka v září - sníh v prosinci. 

 
Bouřky v září - na jaře mnoho sněhu. 

 
Ozve-li se v září hrom, bude v zimě zavát každý strom. 

 
Teplé září - říjen se mračí. 

 
Září víno vaří a co nedovaří, říjen dopeče. 

 

Babí léto - léto na odchodě.                                                                                                      

 



SVÁTKY – ZÁŘÍ 

4.9. Jindřiška - Moravcová 

10.9. Irma – Kladivová 

12.9. – Marie – Adámková, Brziaková, Dořmanová, Dvořáková, Fejlová, 

Franková, Hruštičková, Kaderková, Krčilová,Kopecká, Musílková, Nádvorníková, 

Navrátilová, Odehnalová, Pešová, Rosenbergová,  Skalská, Šauerová 

15.9. Jolana – Komendová 

16.9. Ludmila – Dvořáčková, Klímová, Navrátilová, Nečasová, Šoltová, Třísková, 

Viktorínová 

17.9. Naděžda – Bušinová 

 

NAROZENINY - ZÁŘÍ 

3.9.  Milada Brachová 

 Marie Franková 

9.9.  Božena Seidlová 

 Stoyana Taneva Nikolova 

11.9.  Anežka Pinkavová 

12.9.  Vladislav Procházka 

15.9.  František Kobylka 

 Bohumil Kroulík 

19.9.  Anna Marková odd. A3 



 Věra Grubrová 

20.9.  Marie Kaderková 

22.9.  Marie Odehnalová 

23.9.  Milada Vojtová 

24.9.  Marie Dvořáková 

 Marie Pešová 

 Růžena Procházková 

26.9.  Vlasta Konopáčová 

27.9.  Alena Kubátová 

30.9.  Květoslava Kalandrová 

 

V měsíci  srpnu nastoupili do domova pro seniory:  

1.8. Marie Hruštičková   ze  Svitav 

16.8.  Emilie Dürrová  z  Moravské Třebové 

18.8.  Vratislav Opat  z Koruny 

22.8.  Františka Veselá  z  Moravské Třebové  

26.8. Anna Vašková  z Jevíčka 

 

 

 



V měsíci srpnu zemřeli:  

9.8.  Vladimír Továrek 

15.8. Květoslava Pohanková 

20.8.  Josef Slezáček 

21.8.  Květoslava Škrancová 

25.8. Marie Málková  

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@ 

 

12.8.2016 navštívily náš DpS malé děti z příměstského tábora. 

(Příměstský tábor funguje pro děti pouze přes den, na noc jsou děti 

doma). Společně navštěvovaly pokoje na oddělení A1, A2, kde vesele 

zpívaly písničky Prší, prší jen se leje, Holka modrooká, Travička 

zelená,… . Pro naše obyvatele si připravily i malé dárečky. Od našich 

babiček pak dostaly i něco dobrého na zub. 

         Pavla Skoupá 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 



XV. ročník Meziústavních her 
 
 Dne 24.8.2016 se konal již patnáctý ročník Meziústavních her, 

kterých se zúčastnili klienti z ostatních domovů a to ze Svitav, Prostějova 

a Soběsuk. Náš domov reprezentovaly dva týmy: jeden z oddělení A, 

druhý z oddělení D. 

Zahájení proběhlo v kapli ukázkou našeho pěveckého souboru z pásma 

,,O vodě“. Pan ředitel přivítal všechny soutěžící a popřál hodně úspěchů 

ve sportovních disciplínách a to: 

 Slalom 

 Hádání obrázků 

 Skládání dle barev 

 Předveď a uhádni 

 Věšení ponožek 

 

Odpoledne jsme se všichni setkali při vyhlašování výsledků. Po celé 

odpoledne nám hráli k poslechu harmonikáři ze Svitav. Každý, kdo měl 

chuť, dostal opečenou klobásu a k tomu pivo nebo limo. 

 
 
Výsledková listina: 

Umístění družstev: 

1. místo  Domov  pro seniory Soběsuky   105 b. 
2. místo  Domov pro seniory M. Třebová - D  104 b. 
3. místo  Domov důchodců Prostějov      99 b. 
4. místo  Domov pro seniory  M. Třebová - A   82 b. 
5. místo  Seniorcentrum   Svitavy             75 b. 

 
Umístění jednotlivců: 

MUŽI 

1. místo Květoslav Řezáč            - DpS Soběsuky               39 b. 
2. místo  Josef Pavlů    -  DD Prostějov         36 b. 
3. místo  Bohumil Horký    -  DpS M.Třebová        29 b. 



ŽENY 

1. místo  Ludmila Třísková  - DpS M. Třebová D        38 b. 
2. místo  Emilie Urbášková          - DpS M. Třebová D      36 b. 
2.  místo  Jaroslava Živničková  - DD Prostějov       36 b. 
3. místo  Vlasta Kunertová  - DpS M. Soběsuky      35b.        

       
      
 
 
Sponzoři: 

Hipokrates lékárna 

Perfect Distribution a.s. 

SCA Hygiene Products, s.r.o. 

CHAS – M.T. s.r.o 

PEKÁRNY MORAVEC – Moravská Třebová      

MILAN ŠTROF – Moravská Chrastová 

Hipokrates lékárna 

 

AG FOODS GROUP a.s. 

GEMI ŠUMPERK 

JAHA Hanák – Moravská Třebová 

MĚSTO  Moravská Třebová 

PAPERA 

 

 

 

 
                       



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Sportovní turnaj Prostějov 

Dne 25.8.2016 se jako každý rok zúčastnil tým z našeho Domova pro 

seniory sportovního turnaje,který se uskutečnil v zahradě Prostějovského 

Domova důchodců. 

Soutěžní disciplíny: 

Házení šišek do koše 

Házení mincemi 

Štafeta se třemi úkoly 

Házení hrací kostkou 

Výlov špuntů a pingpongových míčků z vody 

Spojení opičího řetězu 

Bramborová štafeta 

Slovní fotbal a otázky a odpovědi 

Skládání roztřískaného obrázku 

Pantomima 

 

 

 

 

      Jana Kranichová 



 

 

 

 

 

Informace 

Setkání komise obyvatel se uskuteční 9.9.2016 v 9:00hodin. 


